
 
 

COMUNE DI ANDRATE 
Provincia di Torino 

Tel. 0125790184 

Tel. 0125790371 

Via della Parrocchia, 18 – Cap10010 

E-mail: andrate@ruparpiemonte.it 

 

CF 84003370016 

P.IVA 01861030011 

   

 

ORDINANZA N. 07/2024 
 

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DVIETO DI ACCESSO E SOSTA 
DURANTE IL TRANSITO DELLA GARA CICLISTICA 60° GIRO CICLISTICO INTERNAZIONALE DELLA 

VALLE D’AOSTA – MONT BLANC” 
 

IL SINDACO 
 

 VISTO che la Società Ciclistica Valdostana A.S.D. ha organizzato l’evento sportivo “60° 
Giro Ciclistico Internazionale della Valle d’Aosta – Mont Blanc”;  
 
 CONSIDERATO che lo svolgimento della manifestazione è suddivisa in tappe 
giornaliere e che in particolare la 2^ tappa si svolgerà il giorno 18 luglio 2024 con partenza da 
Verres (Ao) e arrivo a Borgofranco d’Ivrea con passaggio dei partecipanti su SP 73 in 
territorio di Andrate nei seguenti orari: 13,20 e 14,19; 
 

DATO ATTO che sono stati rilasciati i seguenti nulla osta, per il tratto stradale di 
competenza, allo svolgimento della 2^ tappa – in programma il giorno 18 luglio 2024, 
denominata VERRES-BORGOFRANCO D’IVREA – del 60° Giro Ciclistico Internazionale a tappe 
della Valle d’Aosta – Mont Blanc: ANAS S.p.A. – Strutture Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta 
prot. n. 558621 del 27.06.2024 e prot. n. 581479 del 4.07.2024 e Città Metropolitana di Torino 
atto prot. n. 00097266/2024 del 10.07.2024; 

 
VISTO il Decreto Prefettizio n. 135443/2024/Area III del 15.07.2024 di temporanea 

sospensione alla circolazione di veicoli, persone e animali sul citato percorso di gara; 
 
RITENUTO di dover interdire il transito e l’accesso alla SP73 da tutte le strade 

comunali e/o accessi privati del nostro comune per i tratti interessati dalla competizione 
ciclistica indicativamente per le ore 13,20 e 14,19 del giorno 18 luglio 2024; 

 
CONSIDERATO che la chiusura delle strade comunali interessate dal percorso di gara e 

le relative intersezioni stradali ha carattere di notevole interesse per la sicurezza pubblica in 
relazione all’evento sportivo e vedrà coinvolti diversi volontari; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario sospendere la circolazione stradale e vietare la sosta 

sulle carreggiate interessate al transito della gara ciclistica, per l’intero ambito temporale di 
svolgimento della stessa; 
 
 VISTI gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 
e successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed 
attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495; 

mailto:andrate@ruparpiemonte.it


   

O R D I N A 
 

LA TEMPORANEA SOSPENSIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE,  

IL DIVIETO DI SOSTA  
A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI E  

IL DIVIETO DI ACCESSO ALLA SP 73 (Via Aosta – Via 
G. Marconi e Regione Croceserra)  

DA TUTTE LE STRADE COMUNALI E/O ACCESSI 
PRIVATI DURANTE IL TRANSITO DELLA GARA 

CICLISTICA IL GIORNO GIOVEDI’ 18 LUGLIO 2024 
DALLE ORE 13.20 FINO AL PASSAGGIO DEL VEICOLO 
DI FINE GARA CICLISTICA E DALLE ORE 14.19 FINO 

AL PASSAGGIO DEL VEICOLO DI FINE GARA 
CICLISTICA 

 
 In conseguenza a quanto sopra ordinato, si dispone la collocazione della segnaletica 
stradale e si autorizza il Servizio Tecnico alla relativa installazione; alla scadenza del presente 
provvedimento lo stesso Servizio provvederà al ripristino della circolazione. 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24.11.1971 n.1199); oppure in 
via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente 

ordinanza. 
 
Andrate, Lì 17 giugno 2024  
 

IL SINDACO 
Enrico BOVO 

 
 
 

 


